
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 29.11.2023 № 546/01-03
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ 
департамента образования 
Ярославской области 
от 09.01.2023 №07/01-03

В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
на основании постановления Правительства Ярославской области от 09.11.2015 
№ 1197-п «О формировании государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) и финансовом обеспечении его 
выполнения», промежуточной оценки исполнения государственных заданий 
бюджетными и автономными профессиональными образовательными 
организациями, функционально подчиненными министерству образования 
Ярославской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу развития профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования (А.Н. Гудков) внести изменения в 
государственные задания профессиональных образовательных организаций, 
функционально подчиненных министерству образования Ярославской области, 
в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить уточнённые плановые объёмы государственных услуг на 
2023 год в соответствии с приложением 1.

3. Внести изменения в установленную численность обучающихся для 
расчета нормативных затрат профессиональных образовательных организаций 
на основе корректирующих коэффициентов по очной, очно-заочной, заочной 
формам обучения на 2023 год в соответствии с приложениями 2,3,4 .

4. Отделу планово-экономической деятельности (Курченкова В.В.) 
внести соответствующие изменения в Соглашения о порядке и условиях 
предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания в 2023 году с учреждениями, указанными в 
приложениях к настоящему приказу.



5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 
-  начальника отдела развития профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н.

Министр образования
^  Документ подписан

электронной подписью

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат ООРР2Е04ЕРР6А28С241С39ЕА70404А06 18 
Владелец Лобода Ирина Валентиновна 
Действителен с 04-00-2023 до 27-11 -2024 

ч. у

И.В. Лобода



«УТВЕРЖДЕНО

приказом от 29.11.2023 №  546/01-03
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ 

ОБЛАСТИ»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ  
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений  

Ярославской области | №  2 |
ГПОУ ЯО ЯРОСЛАВСКИЙ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫ Й КОЛЛЕДЖ _____________________________________  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(наименование учреждения)

Основные вид деятельности государственного учреждения:

№  п/п Код ОКВЭД Наименование вида деятельности
1 181 Деятельность полиграфическая и  предоставление услуг в этой области
2 4120 Строительство жилых и  нежилых зданий
3 433 Работы строительные отделочные
4 4520 Техническое обслуживание и  ремонт автотранспортных средств
5 4711 Торговля розничная преимущ ественно пищевыми продуктами, включая напитки, и  табачными изделиями в неспециализированных магазинах
6 4719 Торговля розничная прочая в неспециализированных магазинах
7 493 Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
8 49412 Перевозка грузов неспециализированными автотранспортными средствами
9 5590 Деятельность по предоставлению прочих м ест для временного проживания

10 5610 Деятельность ресторанов и  услуги по доставке продуктов питания
11 56101 Деятельность ресторанов и  кафе с полным ресторанным обслуживанием, кафетериев, ресторанов быстрого питания и  самообслуживания
12 56103 Деятельность ресторанов и  баров по обеспечению питанием в железнодорожных вагонахресторанах и  на судах
13 5629 Деятельность предприятий общ ественного питания по прочим видам организации питания
14 6311 Деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и  связанная с этим деятельность
15 6391 Деятельность информационных агентств
16 7721 П рокат и  аренда товаров для отдыха и  спортивных товаров
17 7733 Аренда и  лизинг офисных м аш ин и  оборудования, вклю чая вычислительную технику
18 79902 Деятельность по предоставлению экскурсионных туристических услуг
19 8230 Деятельность по организации конференций и  выставок
20 8513 Образование основное общее
21 8521 Образование профессиональное среднее
22 8530 Обучение профессиональное
23 85419 Образование дополнительное детей и  взрослых прочее, не включенное в другие группировки
24 8542 Образование профессиональное дополнительное
25 8623 Стоматологическая практика
26 9101 Деятельность библиотек и  архивов
27 93292 Деятельность танцплощадок, дискотек, ш кол танцев
28 9602 Предоставление услуг парикмахерскими и  салонами красоты
29 9604 Деятельность физкультурно- оздоровительная

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел | 1 |

Наименование государственной услуги
Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена

Код услуги по общ ероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню ББ28
Категории потребителей государственной услуги физические лица, имеющие основное общее образование



Показатели объема государственной услуги:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
У словия (формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема государственной услуги

Допустимое (возможное) 
отклонение, ед.

наименование показателя
единица

измерения 2023 год 2024 год 2025 год

85210Ю .99.0.ББ28А Л80000
Физические лица за  исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 07.02.01 

Архитектура Основное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 92 93 93 5

85210Ю .99.0.ББ28А М 04000
Физические лица за исклю чением ли ц  с ОВЗ и инвалидов 07.02.01 

Архитектура Среднее общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

85210Ю .99.0.ББ28А Р36000
Физические лица за исключением ли ц  с ОВЗ и инвалидов 08.02.01 

Строительство и эксплуатация зданий и сооружений Среднее общее 
образование

Очная Численность обучающихся Человек 69 70 70 3

85210Ю .99.0.ББ28БА 08000
Физические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 08.02.07 

М онтаж  и эксплуатация внутренних сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции Основное общее образование

Очная Численность обучающихся Человек 79 90 90 4

85210Ю .99.0.ББ28БВ24000
Физические лица за исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 08.02.08 

М онтаж  и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения Основное 
общее образование

Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

85210Ю .99.0.ББ28Д Д64000
Физические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 13.02.02 

Теплоснабжение и теплотехническое оборудование Основное общее 
образование

Очная Численность обучающихся Человек 89 91 91 4

85210Ю .99.0.ББ28И Р76000
Физические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 21.02.05 
Земельно-имущественные отнош ения Основное общее образование

Очная Численность обучающихся Человек 65 74 74 3

85210Ю .99.0.ББ28И Т92000
Физические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 21.02.06 

И нформационные системы обеспечения градостроительной деятельности 
Основное общее образование

Очная Численность обучающихся Человек 87 97 97 4

85210Ю .99.0.ББ28Н З44000
Физические лица за исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 27.02.02 

Техническое регулирование и управление качеством Основное общее 
образование

Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

85210Ю .99.0.ББ28Ц Ш 52002
Физические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 09.02.06 Сетевое 

и системное администрирование Среднее общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

85210Ю .99.0.ББ28Ч Б76002
Физические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 10.02.05 

О беспечение информационной безопасности автоматизированных систем 
Основное общее образование

Очная Численность обучающихся Человек 99 99 99 5

85210Ю .99.0.ББ28Ч В00002
Физические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 10.02.05 

О беспечение информационной безопасности автоматизированных систем 
Среднее общее образование

Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

85210Ю .99.0.ББ28Ц Ш 28002
Физические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 09.02.06 Сетевое 

и системное администрирование Основное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 96 98 98 5

852101О.99.0.ББ28БЛ16000
Н е указано 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного дома Основное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 87 98 98 4

85210Ю .99.0.ББ28СЧ 16000
Н е указано 40.02.01 П раво и организация социального обеспечения 

Основное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 107 108 108 5

85210Ю .99.0.ББ28А С56000
Н е указано 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 

Основное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 275 281 281 14

85210Ю .99.0.ББ28РЮ 40000
Н е указано 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

Основное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 72 75 75 4

852101О.99.0.ББ28БР20000
Физические лица за исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 09.02.02 

Компьютерные сети Основное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

852101О.99.0.ББ28ТВ80000 Н е указано 42.02.01 Реклама Основное общее образование Очная Численность обучающихся Человек 83 83 83 4

85210Ю .99.0.ББ28БХ 96000
Н е указано 09.02.04 И нформационные системы (по отраслям) Основное 

общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

85210Ю .99.0.ББ28Х Щ 64000 Н е указано 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Основное общее образование Очная Численность обучающихся Человек 81 80 80 4

852101О.99.0.ББ28УА72000 Н е указано 43.02.10 Туризм О сновное общее образование Очная Численность обучающихся Человек 85 95 95 4

85210Ю .99.0.ББ28Ц Э 44002
Физические лица за исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 09.02.07 
Информационные системы и программирование Основное общее 

образование
Очная Численность обучающихся Человек 108 108 108 5

85210Ю .99.0.ББ28Ц Э 68002
Физические лица за исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 09.02.07 

И нформационные системы и программирование Среднее общее 
образование

Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0



Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

У никальный номер реестровой записи Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

Реквизиты нормативного правового акта, регулирующего порядок оказания государственной услуги

наименование (вид, принявш ий орган, наименование) дата, номер

85210Ю .99.0.ББ28А Л80000
Физические лица за  исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 07.02.01 Архитектура Основное общее 

образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28А М 04000
Физические лица за  исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 07.02.01 Архитектура Среднее общее 

образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28А Р36000
Ф изические лица за  исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 08.02.01 Строительство и эксплуатация 

зданий и сооружений Среднее общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28А С56000
Н е указано 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений Основное общее 

образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28БА 08000
Ф изические лица за исклю чением лиц  с О ВЗ и инвалидов 08.02.07 М онтаж  и эксплуатация 

внутренних сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции Основное общее 
образование

Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28БВ24000
Ф изические лица за исклю чением лиц  с О ВЗ и инвалидов 08.02.08 М онтаж  и эксплуатация 

оборудования и систем газоснабжения Основное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ28БЛ16000
Н е указано 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание многоквартирного дом а Основное 

общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28БР20000
Ф изические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 09.02.02 Компьютерные сети Основное 

общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-ФЗ от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28БХ 96000 Н е указано 09.02.04 И нформационные системы (по отраслям) Основное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28Д Д64000
Физические лица за  исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 13.02.02 Теплоснабжение и 

теплотехническое оборудование О сновное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28И Р76000
Ф изические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 21.02.05 Земельно-имущественные 

отнош ения Основное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28И Т92000
Ф изические лица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 21.02.06 Информационные системы 

обеспечения градостроительной деятельности Основное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28Н З44000
Физические лица за исклю чением лиц  с О ВЗ и инвалидов 27.02.02 Техническое регулирование и 

управление качеством О сновное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28РЮ 40000 Н е указано 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) Основное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28СЧ 16000 Н е указано 40.02.01 Право и организация социального обеспечения Основное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013



85210Ю .99.0.ББ28ТВ80000 Н е указано 42.02.01 Реклама О сновное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-ФЗ от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28У А 72000 Н е указано 43.02.10 Туризм О сновное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-ФЗ от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28Х Щ 64000 Н е указано 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Основное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-ФЗ от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28Ц Ш 28002
Физические л ица за  исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 09.02.06 Сетевое и системное 

администрирование Основное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-ФЗ от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28Ц Ш 52002
Физические л ица за  исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 09.02.06 Сетевое и системное 

администрирование Среднее общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-ФЗ от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28Ц Э 44002
Физические л ица за  исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов 09.02.07 И нформационные системы и 

программирование Основное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-ФЗ от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28Ц Э 68002
Физические л и ц а  за  исклю чением ли ц  с ОВЗ и инвалидов 09.02.07 И нформационные системы и 

программирование Среднее общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-ФЗ от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28Ч Б76002
Физические л ица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 10.02.05 О беспечение информационной 

безопасности автоматизированных систем О сновное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-ФЗ от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ28Ч В00002
Физические л ица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов 10.02.05 О беспечение информационной 

безопасности автоматизированных систем Среднее общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-ФЗ от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

Раздел | 2

Наименование государственной услуги Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих

Код услуги по общ ероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню ББ29
Категории потребителей государственной услуги физические лица, имеющие основное общее образование

Показатели объема государственной услуги:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема государственной услуги

Допустимое (возможное) 
отклонение, ед.

наименование показателя
единица

измерения 2023 год 2024 год 2025 год

852101О.99.0.ББ29АН48000
Н е указано 08.01.06 М астер сухого строительства Основное общее 

образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

85210Ю .99.0.ББ29А Н 64000
Н е указано 08.01.06 М астер сухого строительства Среднее общее 

образование
Очная Численность обучающихся Человек 13 20 20 1

852101О.99.0.ББ29АО92000
Н е указано 08.01.07 М астер общестроительных работ Основное общее 

образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

852101О.99.0.ББ29РА64000
Физические л и ц а  за  исклю чением ли ц  с ОВЗ и инвалидов 43.01.06 

Проводник н а  железнодорожном транспорте Среднее общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

85210Ю .99.0.ББ29КХ 16000
Физические л и ц а  за  исклю чением ли ц  с ОВЗ и инвалидов 23.01.09 

М аш инист локомотива Основное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 45 45 45 2

85210Ю .99.0.ББ29БЖ 56000
Физические л и ц а  за  исклю чением л и ц  с ОВЗ и инвалидов 08.01.22 М астер 

путевых машин Основное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

85210Ю .99.0.ББ29КН 48000 Н е указано 23.01.03 А втомеханик О сновное общее образование Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0



852101О.99.0.ББ29КУ72000
Физические лица за исключением л иц  с О ВЗ и инвалидов 23.01.08 

Слесарь по ремонту строительных маш ин О сновное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 11 11 11 1

852101О.99.0.ББ29ТВ24002
Физические лица за исклю чением лиц  с О ВЗ и инвалидов 23.01.17 М астер 

по ремонту и обслуживанию автомобилей Среднее общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

85210Ю .99.0.ББ29КФ 68000
Н е указано 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных маш ин О сновное 

общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

852101О.99.0.ББ29РБ44000
Н е указано 43.01.06 Проводник на железнодорожном транспорте Основное 

общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 0 0 0 0

852101О.99.0.ББ29ТВ08002
Физические лица за исклю чением лиц  с О ВЗ и инвалидов 23.01.17 М астер 

по ремонту и обслуживанию автомобилей Основное общее образование
Очная Численность обучающихся Человек 69 69 69 3

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

У никальный номер реестровой записи Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

Реквизиты нормативного правового акта, регулирующего порядок оказания государственной услуги

наименование (вид, принявш ий орган, наименование) дата, номер

852101О.99.0.ББ29АН48000 Н е указано 08.01.06 М астер сухого строительства Основное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ29АН64000 Н е указано 08.01.06 М астер сухого строительства Среднее общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ29АО92000 Н е указано 08.01.07 М астер общестроительных работ О сновное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

85210Ю .99.0.ББ29БЖ 56000
Физические лица за исклю чением лиц  с О ВЗ и инвалидов 08.01.22 М астер путевых машин 

Основное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ29КН48000 Н е указано 23.01.03 Автомеханик Основное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ29КУ72000
Ф изические лица за исключением л иц  с О ВЗ и инвалидов 23.01.08 Слесарь по ремонту 

строительных машин Основное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ29КФ 68000 Н е указано 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных маш ин О сновное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ29КХ16000
Ф изические лица за исклю чением лиц  с О ВЗ и инвалидов 23.01.09 М аш инист локомотива Основное 

общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ29РА64000
Ф изические лица за исклю чением лиц  с О ВЗ и инвалидов 43.01.06 П роводник на железнодорожном 

транспорте Среднее общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ29РБ44000 Н е указано 43.01.06 Проводник на ж елезнодорожном транспорте О сновное общее образование Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ29ТВ08002
Ф изические лица за исклю чением лиц  с О ВЗ и инвалидов 23.01.17 М астер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей Основное общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013

852101О.99.0.ББ29ТВ24002
Ф изические лица за исклю чением лиц  с О ВЗ и инвалидов 23.01.17 М астер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей Среднее общее образование
Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

273-Ф З от 29.12.2012 

1199 от 29.10.2013



Раздел | 3

Наименование государственной услуги Реализация дополнительных общ еразвиваю щих программ
Код услуги по общ ероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню ББ52
Категории потребителей государственной услуги Ф изические лица

Показатели объема государственной услуги:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
У словия (формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема государственной услуги

Допустимое (возможное) 
отклонение, ед.

наименование показателя
единица

измерения 2023 год 2024 год 2025 год

804200О.99.0.ББ52АЕ52000 не указано не указано физкультурно-спортивной Очная Количество человеко-часов Человеко-час 8400 8400 8400 420

804200О.99.0.ББ52АЕ04000 не указано не указано технической Очная Количество человеко-часов Человеко-час 255088 254850 254850 12754

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Уникальный номер реестровой записи Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

Реквизиты нормативного правового акта, регулирующего порядок оказания государственной услуги

наименование (вид, принявш ий орган, наименование) дата, номер

804200О.99.0.ББ52АЕ04000 не указано не указано технической Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство просвещения РФ Об утверждении П орядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам

273-ФЗ от 29.12.2012 

196 от 09.11.2018

804200О.99.0.ББ52АЕ52000 не указано не указано физкультурно-спортивной Очная

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

Приказ М инистерство просвещения РФ Об утверждении П орядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам

273-ФЗ от 29.12.2012 

196 от 09.11.2018

Раздел | 4

Наименование государственной услуги Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих

Код услуги по общ ероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню БО83
Категории потребителей государственной услуги физические лица, имеющие основное общее образование

Показатели объема государственной услуги:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема государственной услуги

Допустимое (возможное) 
отклонение, ед.

наименование показателя
единица

измерения 2023 год 2024 год 2025 год

852100О.99.0.БО83АФ 68000
Среднее общее образование 08.01.28 М астер отделочных строительных и 

декоративных работ Физические лица за исклю чением лиц  с ОВЗ и 
инвалидов

Очная Численность обучающихся Человек 5 0 0 0

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Уникальный номер реестровой записи Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

Реквизиты нормативного правового акта, регулирующего порядок оказания государственной услуги

наименование (вид, принявш ий орган, наименование) дата, номер

852100О.99.0.БО83АФ68000
Среднее общее образование 08.01.28 М астер отделочных строительных и декоративных работ 

Физические лица за исклю чением лиц  с ОВЗ и инвалидов
Очная

Приказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

1199 от 29.10.2013 

273-ФЗ от 29.12.2012

Раздел | 5



Наименование государственной услуги
Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена

Код услуги по общ ероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню БО84
Категории потребителей государственной услуги физические лица, имеющие основное общее образование

Показатели объема государственной услуги:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание государственной услуги
У словия (формы) оказания государственной 

услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема государственной услуги

Допустимое (возможное) 
отклонение, ед.

наименование показателя
единица

измерения 2023 год 2024 год 2025 год

852100О.99.0.БО84ИО60000
Основное общее образование 21.02.19 Землеустройство Физические лица 

за  исключением л и ц  с ОВЗ и инвалидов
Очная Численность обучающихся Человек 17 0 0 1

852100О.99.0.БО84СХ72000
Основное общее образование 43.02.16 Туризм и гостеприимство 

Физические л и ц а  за исключением л и ц  с ОВЗ и инвалидов
Очная Численность обучающихся Человек 8 0 0 0

852100О.99.0.БО84БЖ 56000
Основное общее образование 08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 

многоквартирного д ом а Ф изические л и ц а  за  исключением л и ц  с ОВЗ и 
инвалидов

Очная Численность обучающихся Человек 8 0 0 0

852100О.99.0.БО84БД40000
Основное общее образование 08.02.13 М онтаж  и эксплуатация внутренних 

сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции 
Физические л и ц а  за исключением л и ц  с ОВЗ и инвалидов

Очная Численность обучающихся Человек 8 0 0 0

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:

Уникальный номер реестровой записи Содержание государственной услуги
Условия (формы) оказания государственной 

услуги

Реквизиты нормативного правового акта, регулирующего порядок оказания государственной услуги

наименование (вид, принявш ий орган, наименование) дата, номер

852100О.99.0.БО84БД40000
О сновное общее образование 08.02.13 М онтаж и эксплуатация внутренних сантехнических 

устройств, кондиционирования воздуха и вентиляции Физические л и ц а  за исключением ли ц  с ОВЗ 
и инвалидов

Очная

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

1199 от 29.10.2013 

273-ФЗ от 29.12.2012

852Ш О .99.0 .Б О 84Б Ж 56000
О сновное общее образование 08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома 

Ф изические л ица за исключением л иц  с ОВЗ и инвалидов
Очная

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

Федеральный закон Государственная Дума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

1199 от 29.10.2013 

273-ФЗ от 29.12.2012

852100О.99.0.БО84ИО60000
Основное общее образование 21.02.19 Землеустройство Физические л и ц а  за исключением ли ц  с 

ОВЗ и инвалидов
Очная

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

1199 от 29.10.2013 

273-ФЗ от 29.12.2012

852100О.99.0.БО84СХ72000
Основное общее образование 43.02.16 Туризм и гостеприимство Физические л и ц а  за  исключением 

л и ц  с ОВЗ и инвалидов
Очная

П риказ М инистерство образования и науки РФ Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования

Федеральный закон Государственная Д ума РФ Об образовании в Российской 
Федерации

1199 от 29.10.2013 

273-ФЗ от 29.12.2012

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1

Наименование работы
Организация и  проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных н а  выявление и  развитие у обучающихся 
интеллектуальных и  творческих способностей, способностей к  занятиям физической культурой и  спортом, интереса к  научной (научно
исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности

Код работы по региональному перечню 0020
Категории потребителей работы В интересах общ ества

Показатели качества работы:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание работы Условия (формы) вы полнения работы

Показатель качества работы
Значения показателей качества работы

Допустимое (возможное) 
отклонение, ед.

наименование показателя
единица

измерения 2023 год 2024 год 2025 год

850000.Р.76.1.00200019001 Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий
Соответствие техническому 

заданию П роцент 100 100 100 7



Показатели объема работы:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание работы Условия (формы) вы полнения работы

Показатель объема работы
Значение показателя объема работы

Допустимое (возможное) отклонение, ед.
наименование

показателя
единица

измерения 2023 год 2024 год 2025 год

850000.Р.76.1.00200019001 О рганизация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий Количество
мероприятий

Единица 70 70 70 5

Требования к условиям, порядку и  результатам выполнения работ:

Раздел 2

Наименование работы М етодическое обеспечение образовательной деятельности
Код работы по региональному перечню 0034
Категории потребителей работы Г осударственные учреждения,Органы государственной власти,В интересах общества,М униципальные учреждения

Показатели качества работы:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание работы Условия (формы) вы полнения работы

Показатель качества работы
Значения показателей качества работы

Допустимое (возможное) 
отклонение, ед.

наименование показателя
единица

измерения 2023 год 2024 год 2025 год

850000.Р.76.1.00340010001
Подготовка методических материалов для педагогических и руководящих 

работников системы образования для реализации ФГОС, мероприятий 
ОЦП и ВЦП

Соответствие техническому 
заданию П роцент 100 100 100 7

Показатели объема работы:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание работы Условия (формы) вы полнения работы

Показатель объема работы
Значение показателя объема работы

Допустимое (возможное) отклонение, ед.
наименование

показателя
единица

измерения 2023 год 2024 год 2025 год

850000.Р.76.1.00340010001
Подготовка методических материалов для педагогических и руководящих 

работников системы образования для реализации ФГОС, мероприятий 
О Ц П  и ВЦП

Количество
мероприятий

Единица 6 6 6 0

Требования к  условиям, порядку и  результатам выполнения работ:

Раздел 3

Наименование работы Содержание (эксплуатация) имущества, находящ егося в государственной (муниципальной) собственности
Код работы по региональному перечню 0218

Категории потребителей работы Органы государственной власти,Ф едеральные органы исполнительной власти,Органы государственной власти субъектов Российской 
Федерации в сфере образования,В интересах общества,Ф изические лица,Ю ридические лица

Показатели качества работы:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание работы Условия (формы) вы полнения работы

Показатель качества работы
Значения показателей качества работы

Допустимое (возможное) 
отклонение, ед.

наименование показателя
единица

измерения 2023 год 2024 год 2025 год

683211.Р.76.1.02180088001
Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и 

помещений, а также содержание указанны х объектов и помещений, 
оборудования и прилегающ ей территории в надлежащ ем состоянии

Соответствие техническому 
заданию П роцент 100 100 100 5



Показатели объема работы:

У никальный номер 
реестровой записи

Содержание работы Условия (формы) вы полнения работы

Показатель объема работы

наименование
показателя

единица
измерения

683211.Р.76.1.02180088001
Обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и 

помещений, а также содержание указанны х объектов и помещений, 
оборудования и прилегающ ей территории в надлежащ ем состоянии

Эксплуатируемая 
площадь, всего, в 

т.ч. зданий 
прилегающ ей 

теош тооии

Тысяча
квадратных

метров

Значение показателя объема работы

2023 год 2024 год 2025 год

2,15 2,15 2,15

Допустимое (возможное) отклонение, ед.

Требования к условиям, порядку и  результатам выполнения работ:

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

№  п/п Наименование Требования
1. Основания для приостановления выполнения государственного задания Реорганизация учреждения, приостановление действия лицензии на образовательную деятельность
2. Основания для досрочного прекращ ения выполнения государственного задания Ликвидация и  реорганизация учреждения, прекращ ение действия лицензии на образовательную деятельность
3. Порядок контроля учредителем выполнения государственного задания Ф ормы контроля Периодичность

Отчёт о выполнении государственного задания Ежеквартально
Отчёт о выполнении государственного задания Итоговый отчёт о выполнении государственного заданияШраз в год
Отчёт о выполнении государственного задания Предварительный отчёт о выполнении государственного задания за год  1 раз в год

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Ежеквартально, ежегодно
4.2 Сроки представления отчетов об выполнении государственного задания Ежеквартальные: не позднее 10 числа м есяца, следующего за отчётным кварталом; предварительный отчёт: не позднее 01 декабря текущего года; итоговый отчёт не позднее 

01 февраля года, следующего за отчётным
4.3 Дополнительные формы отчетности о выполнении государственного задания нет
4.4. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания Отчётность формируется учреждением в ГИС "Электронный бюджет Ярославской области", П М  "Государственное задание"

5 Иные требования, связанные с выполнением государственного задания Выполнение требований технического задания


